
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: RAO Marco Jlia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

UNIONE MONTANA MOMBARONE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: TECNICO 

 
 
 

N. 28 
 
 

Responsabile del Servizio: RAO Marco Jlia 
 
 

Oggetto: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACCERTAMENTI SANITARI PERIODICI DEI 
LAVORATORI DIPENDENTI, ANNUALITA' 2025 - CIG B884A90C03 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì sei del mese di ottobre nella sede dell’Unione Montana 
Mombarone. 
 
 
Il Responsabile del Servizio TECNICO adotta la seguente determinazione: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: RAO Marco Jlia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Oggetto: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACCERTAMENTI SANITARI PERIODICI DEI 
LAVORATORI DIPENDENTI, ANNUALITA' 2025 - CIG B884A90C03 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

 
 

 
Premesso che: 
 
 Con atto costitutivo in data 12/12/2014 i Comuni di Andrate, Carema, Nomaglio e Settimo 

Vittone ai sensi dell’articolo 32 del D.Lgs. n. 267/2000, degli articoli 12 e 13 della Legge 
Regionale 11/2012 e degli articoli 2 e 3 della Legge Regionale n. 3/2014, costituiscono una 
Unione montana di Comuni denominata “Unione Montana Mombarone”; 

 
 Con Det. 1 del 09/01/2025 è stato attivato il servizio sanitario di sorveglianza annuale e 

nominato il medico competente Dr. Paolo Borrione designato dal Centro Medico Eporedia 
per effettuare le visite mediche dei dipendenti dell’Unione Montana Mombarone ai sensi 
del D.Lgs. 81/2008; 

 
Considerato che si rende necessario svolgere gli accertamenti sanitari annuali per lo svolgimento 
della mansione di autista scuolabus e del personale di polizia municipale impiegato dell’Unione 
Montana Mombarone; 
 
Visto il tariffario per gli esami periodici del Centro Medico Eporedia di Ivrea (TO) che presenta i 
seguenti costi: 
 

1. Esami Ematochimici per screening alcol dipendenza: € 40 
2. Visita medica periodica: € 30 
3. Spirometria: € 25 
4. Audiometria: € 25 
5. Elettrocardiogramma: € 25 
6. Test Etilometrico: € 18 
7. Metaboliti urinari per screening tossicodipendenza: € 60 

 
Considerato che per gli accertamenti relativi al conducente dello scuolabus si prevedono tutti gli 
esami in elenco per un ammontare complessivo pari a euro 223,00 oltre IVA di legge;  
Considerato inoltre che per il personale di polizia municipale sono necessari gli accertamenti 1-2-
3-6 per un ammontare pari a euro 113,00 oltre IVA di legge; 
 
Rilevato che ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 in considerazione dell’importo 
inferiore a 140.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza preventiva 
consultazione di due o più operatori fermo restando il rispetto dei principi di cui di cui al Libro I, 
Parti I e II del D.Lgs. n. 36/2023 ed assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
Richiamato l’art. 49 co.6 del D.Lgs. 36/2023 relativo alle deroghe al principio di rotazione; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: RAO Marco Jlia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
Visto: 
 
 Il decreto del Presidente dell’Unione n°.1 del 09/01/2025 con il quale è stata attribuita al 

sottoscritto la competenza di adottare il presente provvedimento; 
 il Bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 

12 del 03.12.2024; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di impegnare la somma totale di € 409,92 per lo svolgimento degli esami periodici annuali 
necessari per il personale addetto allo svolgimento della mansione di autista scuolabus e del 
personale di polizia municipale impiegato dell’Unione Montana Mombarone che verranno svolti 
presso il Centro Medico Eporedia – Medicina Sportiva e del Lavoro di Ivrea, P.Iva 09831170015; 
 
2) Di imputare la somma di € 409,92 alla missione contraddistinta dal codice 01.03.1 (cap 90/1) 
del Bilancio dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3) Di dare atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n° 136/2010, così come 
modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n° 187 / 2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari, il codice CIG (Codice Identificativo Gara) da indicare sull’ordinativo di pagamento è il 
seguente: CIG B884A90C03; 
 
4) Di trasmettere copia al Centro Medico Eporedia con sede in via Campo Sportivo n.9 a Ivrea (TO) 
contatti@centromedicoeporedia.it. 
 
 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 Firmato digitalmente 
 RAO Marco Jlia 

 
 

mailto:contatti@centromedicoeporedia.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: RAO Marco Jlia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Settimo Vittone, lì  __________________ IL Segretariodell' Unione Montana Mombarone 
  COSTANTINO DR. Giuseppe 
 


